



پوشش فضای مجازی بزرزمایش ۳۶۰ درجه‌ای به دور کره زمین



هائیه شجاعی زند نویسنده

انتشار خبر غرورآفرین شکست رکورد دریانوردی نظامی ایران بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها به خصوص شبکه‌های اجتماعی به همراه داشت و کاربران البته آن‌هایی که از درز باریک رسانه‌ها این خبر را فهمیدند به آن عکس العمل نشان دادند و به فخر ایرانی بودن خود بایندند. باین عملیات، ارتش ایران نشان داد که نه تنها در حوزه خلیج فارس می‌تواند برای آمریکا سد محکمی باشد بلکه صدها مایل دورتر در امریکای جنوبی برای این برقدردت زنگ خطری است که با این عملیات به صدا درآمده است.

آب‌های آزاد در تسخیر دانش ایرانی

بزرگ‌ترین مأموریت و سفر تاریخی چند هزارساله نیروی دریایی ارتش ایران ناوگروه ۸۶ کشورمان متشکل از ناو بندر مکران و ناوشکن سهند با شروع ماه ربیع الاول سال ۱۴۰۰ سفر خود را به دور کره زمین در مجموعه آبی آغاز کرد تا با عبور از پنج قاره، اقتدار مردم ایران را به جهانیان مخابره کند. فرمانده نیروی دریایی ارتش، شهرام ایرانی، مهرماه سال گذشته خیراز آغاز سفری داد که طبق برنامه‌ریزی قرار بود ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش

جمهوری اسلامی ایران متشکل از ناوشکن دنا و ناو لجستیک مکران، با طی مسافت ۵۱ هزار کیلومتر، یک بار دور کره زمین گردش کند. پیش از این، ناوگروه ۷۵ نداجا متشکل از ناوشکن سهند و ناو لجستیک مکران، با طی مسافت حدود ۴۵ هزار کیلومتر در سفر به سن پترزبورگ روسیه، رکورددار بود.

به منظور حراست از منافع کشورمان به منطقه خلیج عدن و دریای سرخ، اقیانوس‌های هند، آرام و اطلس این ناوگروه به این مأموریت اعزام شدند. این ناو نیروی دریایی ارتش برای اولین بار از کانال سوئز خود را به مدیترانه رساند، حضوری که به قدری حساس و مهم بود که حساسیت صهیونیست‌ها را برانگیخت. از طرفی این سفر از این جهت برای ارتش خاص بود که ناو ایرانی بعد از یک مسافت طولانی وارد آب‌های امریکای جنوبی می‌شد. ورودی که جزو اولین‌های نیروی دریایی ایران به حساب می‌آید. ناوگروه ۸۶ دریایی ارتش که به ناوگروه ۳۶۰ شهرت یافته با وجود بسیاری از تهدیدات در اردیبهشت امسال بالاخره بعد از عبور از کانال پاناما وارد اقیانوس اطلس شد و سپس در مقصد خود بندر ریودوژانیرو برزیل پهلو گرفت. این رکوردشکنی نداجا و درعین حال قدم نهادن این ناو به امریکای جنوبی برای اولین بار سبب شد در فضای مجازی بازتاب گسترده‌ای داشته باشد.

واکنش هادر فضای مجازی

علی در حساب توئیتری خود با اشاره به ورود ناو ایرانی به محدوده حیات خلوت آمریکا از کارشکنی‌های امریکا در این سفر می‌نویسد: «ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران، متشکل از ناو بندر مکران و ناو دنا با عبور از اقیانوس اطلس وارد بندر ریودوژانیرو در برزیل شدند. علاوه بر مسیر عبوری از دل اقیانوس، تلاش امریکا برای کارشکنی در امر حضور نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در برزیل در نوع خود جالب بود.»

و یا این کاربر برزیلی که در صفحه شخصی اش در فضای مجازی به دست‌های پنهانی اشاره می‌کند که مانع حضور ایران در امریکای جنوبی می‌شدند، کاملیا می‌گوید: «گزارش‌ها حاکی از آن است که الیزابت بیلی سفیر ایالات متحده از دولت برزیل درخواست کرده است که اجازه لنگر انداختن کشتی‌های نیروی دریایی در ریو را ندهد.» بنابراین این ناو علاوه بر مسیر طولانی که در پیش داشت باید از موانع زیادی عبور می‌کرد که در نوع خود یک اقدام شجاعانه محسوب می‌شود، اقدامی که به گفته برخی از کاربران یک امر نشدنی بود، اما برخی دیگر همچون امیرحسین امیدوارانه پیگیر این مأموریت بود تا سفرشان به سرانجام